
Til lovforslag nr. L 119 Folketinget 2009-10
       

Betænkning afgivet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 0. april 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af universitetsloven
(Nye rammer for universiteternes internationale samarbejder m.v.)

[af ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Helge Sander)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 28. januar 2010 og var til 1. behandling den 25. februar 2010. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Videnskab og Teknologi.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og Udvalget for Videnskab 
og Teknologi sendte den 16. november 2010 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 40. Den 5. 
februar 2010 sendte ministeren for videnskab, teknologi og udvikling de indkomne høringssvar 
samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra: 

Danske Universiteter,
DI, Dansk Erhverv og FUHU/DEA og
Foreningen af Danske Lægestuderende

Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling til skriftlig 
besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 
tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 
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  Helge Sander (V)   Mads Rørvig (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   

Anne-Mette Winther Christiansen (V) nfmd.  Malou Aamund (V)   Jesper Langballe (DF)   

Mikkel Dencker (DF)   Jørgen S. Lundsgaard (KF)   Steen Konradsen (KF)   Kirsten Brosbøl (S)   

Rasmus Prehn (S)   Benny Engelbrecht (S)   Per Husted (S)   Jonas Dahl (SF)   

Hanne Agersnap (SF)   Marianne Jelved (RV) fmd.  Johanne Schmidt-Nielsen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
2

Enhedslisten (EL)   4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 119

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra videnskabsministeren

2 Henvendelse af 11/2-10 fra Danske Universiteter

3 Tidsplan 

4 Henvendelse af 24/3-10 fra DI, Dansk Erhverv og FUHU/DEA

5 Henvendelse af 15/4-10 fra Foreningen af Danske Lægestuderende

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 119

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 11/2-10 fra Danske Univer-

siteter, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om finansiering af danske studerende via udlandstipendieord-
ningen, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om danske universiteter kan deltage i Erasmus Mundus samar-
bejder, hvor deltagerbetalingen overstiger niveauet for udlandstipen-
dierne, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om bemærkningerne på side 4, hvor det nævnes, at brugerbeta-
ling på udenlandske universiteter skal foregå over udlandstipen-
dieordningen eller »på anden måde«, til videnskabsministeren, og 
ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvilke initiaver regeringen har taget for at sikre Erasmus 
Mundus-programmerne kommer til at foregå via gensidig udveksling, 
til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om, hvilke initiativer ministeriet vil tage i fremtiden, for at sikre 
at Erasmus Mundus-programmerne kommer til at foregå via gensidig 
udveksling, til videnskabsministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om reglerne om at universiteterne i et Erasmus Mundus-
samarbejdet skal opkræve den samme beløbsstørrelse i tuition fee for 
europæiske studerende uanset disse studerendes valg af mobilitets-
spor, til videnskabsministeren, [og ministerens svar herpå]

8 Spm. om, hvorledes et krav om ens opkrævning af tuition fee for eu-
ropæiske studerende på Erasmus Mundus-uddannelser uanset mobili-
tetsspor skal forvaltes af danske universiteter, til videnskabsministe-
ren, [og ministerens svar herpå]

9 Spm. om kommentar til henvendelsen af 24/3-10 fra DI, Dansk Er-
hverv og FUHU, til videnskabsministeren, [og ministerens svar herpå]

10 Spm. om kommentar til henvendelsen af 15/4-10 fra Foreningen af 
Danske Lægestuderende, til videnskabsministeren, [og ministerens 
svar herpå]
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